1. Cum oras, magna ora; id est, ea ora, que eterna sunt, non que caduca; ora que divina sunt atque celestia. Noli orare pro pecunia, quia erugo est; noli pro auro, quia metallum est; noli pro possessione, quia terra est; ista oratio ad Deum non pervenit; non audit Deus, nisi quod suis dignum ducit esse beneficiis, sed audit piam vocem, plenam devotionis et gratiæ (S. AMB. in Ps. cxviii).

por otra parte, no apreciamos en general las cosas más que en proporcion del trabajo que hemos puesto para obtenerlas¹.

Tales son, aun despues de la suplica de Jairo, considerada en su sentido propio y en su sentido figurado, las cosas que podemos pedir á Dios, y las cosas que debemos pedirle. En resumen, las cosas que podemos pedir son todas las que se relacionan con la vida del tiempo, á condicion de no pedirlas más que con el fin de facilitarnos el servicio de Dios, la santificacion de nuestra alma, y, finalmente, la entrada en el cielo; y las cosas que debemos pedirle, son todas las que son necesarias para la salvacion. — Nos queda por considerar,

III. — *Cómo Jairo es atendido por Jesus.* — Habiendose dirigido á Jesus de la manera que convenia, es decir, con respeto, humildad y confianza, y habiendole pedido una cosa licita, Jairo es por ello atendido inmediatamente: *Jesus, levantandose enseguida*, nos dice el Evangelio, *le siguió con sus discipulos, para ir á volver la vida á su hija*².

1. Fortasse differt que daturus est, ut hoc modo magis te assiduitatem vocet, et ut intelligas, quod sit donum Dei, et ut datum diligenter, custodias, siquidem nititur unusquisque quod magno labore invenit, id majori etiam quadam diligentia custodire; ne eo amisso labores etiam cum eo suos multos amittat, neque neglecto Dei munere, eterna vita indignus efficiatur. Proinde, noli nequam animum despondere, nisi celeriter invenias, quod rogas. Si enim intellexisset Dominus te, si munus celeriter impetrasses, id nequaquam esse amissurum, sine dubio, que ejus est bonitas, ultro ipse sibi nullo tuo rogatu detulisset (S. BASIL. *Const. Monast.* c. 2). — Non propterea a prece cessandum est, quia Deus non acceptat, sed eo instantius orandum est, quia Deus probat per hoc orantis constantiam, expurgat humilitati conscientiam, et remunerat afflicti patientiam (S. BONAVENT. *de profecta relig.* lib. II, c. 67).

2. Quoniam Christi presentiam adit (Jairus) cum reverentia, rogavit ex confidentia, desideravit ex indigentia, ideo oratio ejus fuit exaudita (S. BONAV. *in Luc.*). — *Sequebatur eum.* Notandum, nihil Christum principi huic respondisse, prout centurioni fecit: *Ego veniam et curabo eum*; nihilominus, Christus hic non per verba sed per facta respondit.